
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/72532,Obywatel-Ukrainy-z-7-letnim-zakazem-wjazdu-do-s
trefy-Schengen.html
08.07.2026, 18:12

Obywatel Ukrainy z 7-letnim zakazem wjazdu do strefy
Schengen

Justyna Drożdż
07.07.2026

Skuteczna współpraca funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w
Nowym Sączu oraz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej,
doprowadziła do deportowania z Polski 44-letniego obywatela Ukrainy,
którego dalszy pobyt został uznany za zagrożenie dla bezpieczeństwa i
porządku publicznego.

W poniedziałek, 6 lipca br. funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w
Nowym Sączu przekazali do Placówki Straży Granicznej w Zakopanem
obywatela Ukrainy wraz z wnioskiem o wydanie decyzji o zobowiązaniu do
powrotu. Policjanci zgromadzili materiał dowodowy wskazujący, że
zachowanie cudzoziemca wielokrotnie naruszało porządek prawny oraz
negatywnie wpływało na bezpieczeństwo i spokój mieszkańców.

W toku postępowania administracyjnego, funkcjonariusze Straży Granicznej
ustalili, że mimo posiadanego zezwolenia na pobyt czasowy wobec
cudzoziemca zachodzą przesłanki do wydania decyzji o zobowiązaniu do
powrotu. Mężczyzna był wcześniej skazany przez Sąd Rejonowy w Żywcu za
kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości - ponad 3 promile alkoholu w
organizmie, podczas którego doprowadził do kolizji drogowej, stwarzając
zagrożenie dla innych uczestników ruchu.

Nie był to jedyny konflikt cudzoziemca z prawem. W grudniu 2021 r. został
uznany przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Nowej Huty za winnego
wykroczenia z art. 98 Kodeksu wykroczeń, dotyczącego spowodowania
zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym wskutek niezachowania
należytej ostrożności.

Ponadto był karany za wykroczenie drogowe oraz wielokrotnie
interweniowali wobec niego funkcjonariusze nowosądeckiej Policji w
związku z zakłócaniem ładu i porządku publicznego oraz spożywaniem
alkoholu w miejscach publicznych. Z ustaleń Policji wynikało również, że
mężczyzna jest osobą uzależnioną od alkoholu, często zmienia miejsce
pobytu, nie posiada stałego źródła dochodu i utrzymuje się wyłącznie z prac
dorywczych. Wielokrotnie organizowane przez niego libacje alkoholowe



negatywnie wpływały na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz
porządek publiczny w miejscu zamieszkania.

Dodatkowo sprawdzenia przeprowadzone przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej wykazały, że dane 44-latka figurują w bazach SG jako osoby
niepożądanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Uwzględniając zgromadzony materiał dowodowy oraz względy
bezpieczeństwa i porządku publicznego, Komendant Placówki Straży
Granicznej w Zakopanem wydał wobec obywatela Ukrainy decyzję o
zobowiązaniu do powrotu z rygorem natychmiastowej wykonalności.
Jednocześnie wobec 44-latka orzeczono zakaz ponownego wjazdu na
terytorium Polski i pozostałych państw strefy Schengen przez okres 7 lat.

Po zakończeniu czynności administracyjnych funkcjonariusze Zespołu
Konwojowo-Ochronnego Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach
doprowadzili cudzoziemca do drogowego przejścia granicznego w Medyce,
gdzie został przekazany stronie ukraińskiej.

Sprawa stanowi kolejny przykład skutecznej współpracy Policji i Straży
Granicznej. Wymiana informacji oraz skoordynowane działania obu formacji
pozwalają skutecznie reagować wobec osób, których zachowanie zagraża
bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu.
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